
Protokół Nr 20 
z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 25 maja  2012 !

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni  zgodnie z załączoną 
listą obecności stanowiąca zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, Skarbnik Gminy M. 
Nowicka. !

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący  Komisji Gospodarczo-Finansowej  M. Gryska. !

Tematyka posiedzenia Komisji:"

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2011.!

2. Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy. !

!
Ad. pkt. 1"

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2011 przedstawiła Skarbnik Gminy M. 
Nowicka.!

Podczas analizy sprawozdania Komisja podjęła dyskusję w dz. 921 kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego wydatki  „pozostałe wydatki bieżące statutowe (kwota 6 0001,13 -  
zakup artykułów spożywczych  na próby i organizowane uroczystości) !

Komisja podniosła problem istotny jej zdaniem tj. pokrywanie kosztów artykułów 
spożywczych  z funduszu sołeckiego. Radni – członkowie Komisji  zauważając  błędy w 
swoim postępowaniu rekomendują, aby w kolejnych latach zaprzestać finansowania 
artykułów spożywczych z funduszu sołeckiego. !

Komisja negatywnie opiniuje finansowanie festynów i innych imprez organizowanych w 
ramach środków funduszu sołeckiego.!

Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że będzie wnioskował o wprowadzenie na 
najbliższej sesji projektu uchwały w sprawie zmian budżecie gminy,  w którym proponuje się 
zwiększenie planu wydatków w dz. kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w 
wysokości 15 tys. zł. w związku z planowaną organizacją festynu związanego z obchodami 
85 lecia OSP w Pawlikowicach. !

Wójt powiedział także, że wystąpiliśmy z wnioskiem do Lokalnej Grupy Działania  o 
wsparcie finansowe. Beneficjentem będzie Gmina, ponieważ Ochotnicza Straż Pożarna nie 
posiada własnych środków.  !

W-Ce Wójt Gminy R. Figiel poinformował Komisję, że OSP w Kudrowicach także 
występowała do Lokalnej Grupy Działania o dotację lecz jednostka wzięła na ten cel 
promesę z banku, która będzie jej wkładem własnym i która po otrzymaniu dotacji z 
Lokalnej Grupy Działania będzie musiała zwrócić do banku. !
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W-ce Wójt powiedział, iż uważa, że występując do Lokalnej Grupy Działania jednostka sama 
powinna wykazywać się inicjatywą. Z tych programów mogą korzystać wszystkie 
stowarzyszenia z naszej gminy, mogą zaciągać pożyczki z banków jako zabezpieczenie 
wkładu własnego. !

Wójt wyjaśnił, że jednostka OSP Pawlikowice sporządziła sama wniosek ale oczekiwałaby, 
ażeby gmina zabezpieczyła środki z budżetu. !

Przewodniczący Rady stwierdził, że jego zdaniem takie postępowanie jednostki OSP w 
Pawlikowicach jest nieetyczne. !

Radna Z. Kasperska zapytała, czy  rok 2011 zamknął się  nadwyżką budżetową.  !

Skarbnik poinformowała, że była nadwyżka budżetowa poprzez którą zmniejszył się deficyt 
budżetowy. !

Przewodniczący Rady zapytał, czy subwencja oświatowa pokryła koszty w oświacie.!

Skarbnik w odpowiedzi poinformowała, że z subwencji pokrywane są głównie płace i 
pochodne nauczycieli. !

Więcej pytań do przedłożonego przez Skarbnik Gminy sprawozdania Komisja nie wniosła.!

Przewodniczący Komisji postawił wniosek o pozytywne zaopiniowanie przez Komisję 
Gospodarczo-Finansową sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2011. !

Komisja wniosek w powyższej sprawie przyjęła w głosowaniu jednogłośnie. !

Komisja wypracowała opinię na temat wydatkowania środków z funduszu sołeckiego.!

Komisja negatywnie opiniuje wydatkowanie środków w ramach funduszu sołeckiego na 
festyny i inne uroczystości "

!
Ad. pkt. 2."

Skarbnik Gminy M. Nowicka i Wójt Gminy przedłożyli Komisji projekty uchwał 
przygotowane na XXI sesję Rady Gminy.  !

Były to projekty uchwał w sprawach:!

- o numerze roboczym XXI/A/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy stanowiący zał. nr 2 
do niniejszego protokołu.!

- o numerze roboczych XXI/B/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 
rok stanowi zał. nr 2 do protokołu.!

Po przedstawieniu projektu uchwały o numerze roboczym Nr XXI/C/2012 zmian w 
budżecie gminy Pabianice na 2012 stanowiącym zał. nr 3 do protokołu radny Ł. Drewniak 
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poprosił o informację odnośnie oświetlenia w miejscowościach wymienionych w uchwale tj. 
w których miejscowościach ile jest planowanych opraw i podanie kwoty kosztorysu 
inwestorskiego.!

Wójt odpowiedział, że informacji powyższej udzieli na sesji Rady po zebraniu niezbędnych 
informacji w tym temacie. !

Omówione projekty uchwał o numerach roboczych XXI/ D/2012 w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej i Nr XXI/E/2012 zmieniającej Uchwałę Nr XV/126/2011 Rady 
Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2012 – 2015 stanowią zał. o numerach 4 i 5 do niniejszego protokołu !

Po przedłożeniu projektu uchwały o numerze roboczym XXI/F/2012 w sprawie 
zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków 
na terenie Gminy Pabianice, który stanowi zał. nr 6 do protokołu - Wójt poinformował, że 
podczas kiedy negocjował z Prezydentem Miasta Pabianic porozumienie w sprawie ceny 
zrzutów ścieków dla miejscowości Bychlew Prezydent Miasta chciałby pokazać jak się 
układa współpraca  miasta z gminą Pabianice i prosił o obniżenie procentu podatku od 
budowli dla zakładów wodnokanalizacyjnych. Wystosuje w tej sprawie pismo do Urzędu 
Gminy.!

Skarbnik Gminy powiedziała, że byłaby to duża strata dla budżetu gminy – powinniśmy 
ustalić jednakowy podatek dla podmiotów.!

Kolejnym przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr 
XVIII/147/2012 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 marca 2012 roku w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy, projekt uchwały stanowi zał. nr 7  do protokołu. !

Wójt przypomniał, że na sesji Rady będzie występował z wnioskiem o wprowadzenie 
projektu uchwały w sprawie zmian budżecie gminy, w którym występuje o zwiększenie 
planu wydatków w dz. kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w wysokości 15 tys. zł. w 
związku z planowaną organizacją festynu związanego z obchodami 85 lecia OSP w 
Pawlikowicach. O dotację do tej imprezy  wystąpiono z wnioskiem do Lokalnej Grupy 
Działania.!

Radna Z. Kasperska zabierając głos wyraziła sprzeciw do powyższej uchwały, brak jest 
jakiegokolwiek harmonogramu wydatków. !

Wójt powiedział, że cały harmonogram zawarty jest we wniosku sporządzonym do Lokalnej 
Grupy Działania i przedłoży go na sesji Rady Gminy jeżeli projekt uchwały zostanie 
wprowadzony pod obrady sesji. !

Radna M. Lubowicka powiedziała, że jej zdaniem łamane są reguły, inni prezesi straży chcąc 
wystąpić o dotację do Lokalnej Grupy Działania na dane  przedsięwzięcie wzięli pożyczkę z 
banku, która będzie wkładem własnym.!
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Radna Z. Kasperska poinformowała, że uczestniczyła w poprzedniej kadencji w 
organizowanych imprezach strażackich – jubileuszach np. w Piątkowisku, Kudrowicach, na 
których była część oficjalna (dyplomy, odznaczenia strażackie, orkiestra strażacka grała za 
darmo a część nieoficjalna  zorganizowana była we własnym zakresie przy pomocy Kół 
Gospodyń Wiejskich), koszty proponowane dla zorganizowania festynu w 
Pawlikowicowach jak wyraziła są dla niej niepojęte. !

Przewodniczący Komisji M. Gryska zabierając głos nawiązał do wyjazdowego posiedzenia 
Komisji Ochrony Środowiska, której jest członkiem i która w tym miesiącu dokonała 
wyjazdu do jednostek OSP na terenie Gminy, po którym on na podsumowaniu wygłosił 
swoją opinię. Jest za tym, aby z budżetu gminy finansować zadania głównie z zakresu 
działalności operacyjnej i zabezpieczenia  gotowości bojowej w strażach pożarnych. !

Został jednak przez Wójta Gminy przedstawiony projekt uchwały dot. zmian w budżecie 
gminy, w którym proponuje się kwotę 15 tys. na zabezpieczenie dla jednostki OSP w 
Pawlikowicach  w związku z planowaną organizacją festynu związanego z obchodami 85 
lecia OSP w Pawlikowicach i powinniśmy przegłosować kto z jest za aprobacja dla tego 
projektu uchwały. !

Po poddaniu do głosowania projektu uchwały w w/w sprawie; za nie opowiedział się żaden 
członek Komisji,  dwa głosy były  przeciwne  4 radnych  wstrzymało  się od głosu. !

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.!

Posiedzeniu przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej  

Marek Gryska !

!
Protokołowała: Urszula Czerwonka 
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